LANDKREIS NORDSACHSEN

BESCHLUSS

	Wahlpe	Wahlperiode 2024 - 2029		
Gremium Kreistag	Sitzung am 11.09.2024	Sitzung Nr. 4-KT/01		
		DS-Nr.:	4- 027/24	
		TOP:	5.23	

öffentlich

Betreff

Entsendung von Vertretern des Landkreises Nordsachsen in den Aufsichtsrat der Abfallwirtschaft Torgau-Oschatz GmbH

 Der Kreistag des Landkreises Nordsachsen bestimmt als Mitglied für den Aufsichtsrat der Abfallwirtschaft Torgau-Oschatz GmbH gemäß § 63 SächsLKrO i. V. mit § 98 Abs.
Satz 5 SächsGemO i.V.m. § 11 des Gesellschaftsvertrages den Landrat des Landkreises Nordsachsen

Herrn Kai Emanuel.

<u>Abstimmungsergebnis</u>

78 Ja-Stimme(n) 0 Nein-Stimme(n) 0 Enthaltung(en)

2. Der Kreistag des Landkreises Nordsachsen bestimmt darüber hinaus gemäß § 63 SächsLKrO i.V.m. § 98 Abs. 2 Satz 1 bis 4 SächsGemO i.V.m. § 11 des Gesellschaftsvertrages die folgenden weiteren, vom Gesellschafter Landkreis Nordsachsen in den Aufsichtsrat der Gesellschaft, zu entsendenden Mitglieder:

1	Arnold, Theodor	AfD
2	Müller, Matthias	CDU

Siegel

Abstimmungsergebnis im Wege der Einigung

78 Ja-Stimme(n) 0 Nein-Stimme(n) 0 Enthaltung(en)

Die Vorlage erhält die Beschluss-Nr. 023/24 KT.

Kai Emanuel Vorsitzender des Kreistages